UBND HUYỆN KON RẪY CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG DÂN TỘC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /TTr-PDT Kon Rẫy, ngày      tháng       năm

TỜ TRÌNH
Về việc phê duyệt Mô hình “Giảm thiểu tình trạng tảo hôn và hôn nhân

cận huyết thống trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số tại xã Đăk Tờ Re

và xã Đăk Pne, huyện Kon Rẫy”

Kính gửi: Ủy ban nhân dân huyện.

Căn cứ Quyết định số 498/QĐ-TTg ngày 14/4/2015 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Đề án “Giảm thiểu tình trạng tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống

trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số” giai đoạn 2015-2025;

Căn cứ Quyết định số 1719/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ: Phê duyệt

Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc

thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm

2025;

Căn cứ Kế hoạch số 57/KH-UBND ngày 28 tháng 4 năm 2021 của UBND

huyện Kon Rẫy về việc thực hiện “Đề án giảm thiểu tình trạng tảo hôn và hôn

nhân cận huyết thống trong đồng bào dân tộc thiểu số” trên địa bàn huyện Kon

Rẫy, giai đoạn II (2021-2025);

Căn cứ kế hoạch số 22/KH-UBND ngày 03 tháng 02 năm 2023 triển khai

thực hiện “Đề án giảm thiểu tình trạng tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống

trong đồng bào dân tộc thiểu số” trên địa bàn huyện Kon Rẫy năm 2023;

Nhằm đẩy mạnh công tác giảm thiểu tình trạng tảo hôn và hôn nhân cận

huyết thống trong vùng đồng bào DTTS và miền núi (tại nội dung của tiểu dự án

2, Dự án 9 thuộc chương tình MTQG phát triển KT-XH vùng đồng bào DTTS và

miền núi giai đoạn 2021-2023; giai đoạn I: Từ năm 2021 đến 2025). Căn cứ chức

năng, nhiệm vụ được giao; Phòng Dân tộc huyện tham mưu, đề xuất UBND huyện

phê duyệt Mô hình “Giảm thiểu tình trạng tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống

trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số tại xã Đăk Tờ Re và xã Đăk Pne, huyện Kon

Rẫy” (có văn bản tham mưu kèm theo).

Kính trình Ủy ban nhân dân huyện xem xét phê duyệt Mô hình “Giảm

thiểu tình trạng tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống trong vùng đồng bào dân

tộc thiểu số tại xã Đăk Tờ Re và xã Đăk Pne, huyện Kon Rẫy” để Phòng Dân

tộc có cơ sở tiến hành các bước tiếp theo./.

Nơi nhận: TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;

- Lưu: PDT.

Đào Đức Tiến

		2023-07-28T15:51:37+0700

		2023-07-28T15:57:57+0700

		2023-07-28T15:57:57+0700

		2023-07-28T15:57:57+0700

		2023-07-28T15:57:57+0700

		2023-07-28T15:57:57+0700